様式第１号（別表２関係）
　　年　　月　　日

　岩手県知事　　　　　　様

所在地
会社等名
代表者名

事業者向け省エネルギー対策推進事業費補助金交付申請書
　事業者向け省エネルギー対策推進事業費補助金の交付を受けたいので、岩手県補助金交付規則第４条の規定により、関係書類を添えて、次のとおり補助金の交付を申請します。
記
１　補助金交付申請額　　　　金　　　　　　　　　　円
２　交付申請概要
	(１)　会社等の概要
	本社所在地：
資本金額：　　　　　　　　　　従業員数：
業種（事業内容）：

	(２)　設置場所等
	所在地：
事業所等名：

	(３)　導入設備の台数
	高効率空調機器　　　　　　　　　　台
高機能換気設備　　　　　　　　　　台
高効率照明機器　　　　　　　　　　台
高効率給湯機器　　　　　　　　　　台

	(４)　事業実施予定期間
	　　　　年　　月　　日～　　　　年　　月　　日

	(５)　設置に要する経費
	　　　　　　　　　　円（税抜）

	(６)　申請の区分
	いわて地球環境にやさしい事業所認定（□ あり　　　□ なし）

	(７)　申請者連絡先
	担当者所属職氏名：
TEL:　　　　　　　　　　　FAX:
E-mail:

	(８)　補助金振込先
	金融機関・支店名：
振込口座種別・番号：
（フリガナ）：
口座名義人：

	(９)　確認及び同意事項
	□ 導入設備は国による他の補助金を受けていません
□ 設備導入に係る情報発信等、県事業への協力に同意します
□ 法定耐用年数を経過するまでの間、交付対象事業により取得した温室効果ガス排出削減効果についてJ-クレジット制度への登録を行いません

	(10)　添付書類
	○会社概要（会社案内のパンフレット等）
○設備の購入及び設置工事に係る県内事業者２者以上の見積書の写し
○設備の購入及び設置工事に要する経費の内訳が確認できる資料（明細書等）
○設備の新旧対照表
○設置設備の内容が確認できる書類（カタログ等）
○施設の平面図に設備の設置箇所を示した図面
○設備設置前の状況が確認できる写真
○県税納税証明書（県税について未納の額が無いことの証明書）の写し
○	省エネルギー診断の結果の写し（交付申請日までの３年間に実施したもの）、省エネルギー診断の申込状況が確認できる書類又はCO2排出量算定結果が確認できる書類（交付申請日までの１年間に算定したもの）
○いわて地球環境にやさしい事業所認定書の写し（「いわて地球環境にやさしい事業所」の区分で交付申請する場合）
○中小企業者以外にあっては年間のエネルギー使用量（原油換算値）が確認できる書類
○補助金振込口座の通帳の写し
○その他必要な書類

（Ａ４）
[bookmark: _GoBack]